ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.~ ‘ 017-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO:

OBJETO ‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUCURHUAY
DISTRITO DE  HUARIACA, PROVINCIA  PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO"

| ACTA No.- |

En la ciudad de Pasco a los 01 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 16:00 horas, en la oficina de la sub
gerencia de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con el fin de iniciar
de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 017-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUCURHUAY DISTRITO DE HUARIACA,
PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCQO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

1 Proveedor con RUC 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. e 23[05/2‘023 Vilide

2 dor con RUC 3079 GIRASOL E.L.R.L 21/07/2023 Valido

2 Proveedor ton RUC 20489544364 SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONINMA CERRADA 27/06/2023 Vilido

4 Proveador con RUC 20480547407 EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS CIVILES TERRANOVA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/06/2022 Valido
LIMITADA

5 Proveedor con RUC 20489563780 CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2023 vilida

., 6  Proveedor con RUC 20489601541 GRUPD AMB S.A.C, 20/07/2023 vilide

7 Proveedor con RUC 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2023 Vilido

! Proveedor con RUC 20489689295 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDADR ANONIMA CERRARA 30/06/2023 Vilido

:"/9 Proveedor con RUC 204939006292 SR. MISTERIO E.I.R.L. 27/06/2023 Vilido

26/06/2023 H!ﬁiliég

: 10 Proveedor wﬂ»RUC— 20517785530 COMSTRUCTORA ¥ CONSULTORA K#MP SAC ) ;
24 registros ensorirades, mostrando 10 registrafs), Je 13 10. Pigina 173,

I - bt
i}l Proveedor con RUC 20542050291 INVERSIONES Y SERVICIOS I8IZA E.LR.L. 24/06/2023 Vilido
12 \‘. Proveedor con RUC 20542437236 GRUPO MITRACON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07/2023 Valido
d 12 I'I Proveedor con RUC 20542513358 INVERSIONES AZUL ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/06/2023 vilido
14 \ oveedor con RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 Valido
E 15 roverdor con RUC 20573000782 ASESORES CONSULTORES ¥ EJECUYORES FOOZ SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 27/06/2022 vélido
136 Froveedor con RUC 20573004427 CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.LR.L 03/07/2023 Vilido
!l 17 Proveedor con RUC 20573170432 MULTISERVICIOS E INVERSIONES TORRES ARG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vilido
° 18  Proveador con RUC 20573280378 MINERA ¥ CONSTRUCTORA CRISTINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vialido
: 19 Proveedor can RUC 20601104248 SONCOLLAY CORIWARMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 26/06/2023 Valido
§£‘3 ~-Proveador con RG-SR 20001691081 23 HL CALIXTO S:A.C. : ey N DRl 27/06/2023 Mg Sm | Valiso]|
24 regiskos 10 registrofs), ¢k 11 2 20, Pigine 273,
21  Provesdor con RUC 20602068634 MARYAH CONSULTORIA ¥ EJECUCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilido
22 Proveedor con RUC 20602826052 BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E.1.R.L. 23706720238 Valido
23 Proveedor con RUC 29 INES CCAHUAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/07/2023 vialido
24 D[’vaeda:sﬂn‘RUC_ 29!0921‘5‘802 gﬁhlAWI FONS'FBUC(ORE_S 2E SOCIEDAE'C'OHE"RCIAL PE 'RESP?IAWSVABIEEDf\D LKM'ITADA ) - B . 2,0107,2,923 Véjl‘dg_
24 reg-sircs Brooriades, mastanco 4 egisie s’ ce 213 B4 PigRa 3 3
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PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

egible:
@: T e R A P L ; 7 T =
1 AZUL ANDINO 24/02/2023 18:22:43 205423133, 18:24:48 Enviade Valido
2 20573170432 LONSORCIO INGENIEROS 24707/ 2(‘123 21:22:09 20573170432 24/07/2023 21:23:06 Enviado Valido
3 Q! 29/07/2023 16:39:145 20542312439 244072023 18:21:09 Enviado Valide
4 GIRASOL ELR.L R 24/07/2023 20:03:20 20486103029 24/07/2023 ) 20:04:06 En‘vl:do Vz’_igg'_
4 regystres encontrados, masiyande & fregistals). del1ad. Picaa 1)1,

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electrénica de la oferta, el ¢rgano encargado de las contrataciones o comite de seleccion, segin
corresponda, verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segiin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

Datos de} postor I e =
RUC / Cédiga 20572170632
Cangorcio Si
Nombre o razén socisl CONSORCIO INGEHIEROS
Represanianis Lepal
— UO— —
Nombre ALEXAMDER JOSEPH Tipo de documento BRI
! Apallida paterno TORRES Wro. Documento 43227578
| Apelitdo materna ALEIANDRO
" batos de registro RO L R Mol o S e e BN ooy i ol et e e e
Fecha dg segistro 24/07/2022 €stado de reglstro valide
Hopd de registro. 2112009 Estado de la propuesta Enviade
i ' T M RVICICS & To! RO o = Sestt R T
{ Usuarlo de ragistr e & RAESESS AMOSTIEA Mativn de chservacion
i ) = CERRADA
Fecha presentacién 24/07/2023 Justificacién
Hors presantacidn 21:23106
1 1 Proveedor con RUC MULTISERVICIOS £ INVERSIONES TORRES ABG SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA Ejecutor de Obras
2 edorcon RUC E£5 ATCON L DE IDAD LIMITADA ) Ejecutor de Obras
7 registros sacontrados, mostrando 2 regietie(s], de 12 2. Pagina1/1.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO INGENIEROS
‘ a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

‘ b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona ‘
natural, del apoderado 0 mandatario, segln corresponda
Un futuro diferents
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¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. _
(Anexo N° 2)

L

CUMPLE / ACREDITA

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE / ACREDITA ‘

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
| obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE / ACREDITA

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE / ACREDITA

RESULTADO

ADMITIDA ‘

GIRASOL E.LR.L:

Datos drl POSLOr « ~ e oot e s i e e

Tipo de Proveador Provezdar con RUIC

RUC / Cédigo 204B6192479
:o:;-:io B I Mo
| Nnmh; o ruén‘s‘;ial S B GIRASOL ELAL
‘R;;;;;;a:.;,.‘;;;,';;. e = = = — = ——————————
y:re ROBERT JUAN Tipo de documenta - DRI
g'Anell’i;'ln;‘a‘h;m: T ROIAE Nro. Documenta o i o - - ;37;3:;4
Agellido materno - MEZA - B S T
[ Datos de ;;!,Tst;;"':f EE e e
1 Facha da registro 2479752022 Estado de registro zlid
T T S
\ Usuario de registro GIRASOL ELR.L Mativo de observacidn
acha presentacién - 22/q7/2023 Justificacion
§ “T—a presentacidn 20:04:06 -
R T e R o = O O i A 0 A i =
MY St B da por & Si

i DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ‘

GIRASOL E.L.R.L.

‘ a) Declaracion jurada de datos def postor. (Anexo N° 1) ‘

CUMPLE / ACREDITA

Un futuro diferente
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| b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ‘
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
~ (AnexoN°2) ) .
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral
| 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) Rl
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las NO ES CONSORCIO
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando PRESENTA / CONTIENE
‘ corresponda. (Anexo N° 6) ERROR INSUBSANABLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. B

RESULTADO NO ADMITIDA :

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando fanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)".

De otra parte, de conformidad a la opinion No.- 069-2021/DTN la direccién técnico normativo de OSCE ha indicado

sobre el expediente técnico lo siguiente:

“Para cumplir con dicha finalidad, es necesario que los documentos que integran el expediente técnico se interpreten
en conjunto y proporcionen informacion suficiente, coherente y técnicamente correcta que permita formular
adecuadamente las propuestas y ejecutar fa obra en las condiciones requeridas por la Entidad y la normativa de la

materia.”
Un futuro afr;féﬁw{@
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De la oferta del postor especificamente del folio 14 de la propuesta del postor (precio de la oferta) el postor
ha ofertado partidas que no se encuentran contemplados en el presupuesto de obra, ademas de los

metrados, segun siguiente detalle:

DE LO OFERTADO POR EL POSTOR:

oL rnevamv CONTROL OE COVID- 19 EN amsm ______ i

012101 | PLAN PARALAVIGILANCIAPREVENCION Y CONTROL DEL COVID 19 EN EL TRABAIO glb 100 |
011102 | CONTROLDELCOVID-19 EN EL TRABAIO o . ;__ _glb 100 |
01 11.03 i _EQUIPOS PARA LA FIECUCION DEL PLAN PARA LA VIG]LANC'A,PREVENC!ON Y CONTROL D _M;;p: ~_~__}_EJ___i

DE LO DETALLADO EN EL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA:

01.44 PREVENCION Y CONTROL DE COVID - 19 EN EL TRABAJC

01.11.01 PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DEL COMID-19 ENEL ok 1.00
TRABALO

01.14.02 MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PLAN PARA LA VIGILANGIA, gb 1.00
PREVERCION ¥ CONTROL DEL COVID-19 BN EL. TRABAJD .

01.11.03 EQUIPOS PARA LA EJECUCION DEL PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCION Y
CONTROL DEL COVID-16 EN EL TRASAJD- - H

En esa linea, es necesario mencionar que tal como he indicado parrafos precedentes las bases integradas
constituyen reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en atencion a ellas que el comité de

seleccion o el érgano encargado de las contrataciones, evalla, califica las ofertas.
rd

En esa linea, el numeral 60.4. del articulo 60 det RLCE, sobre la subsanacion de la oferta econémica, sostiene lo
siguiente:

“En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdémica puede subsanarse la rdbrica y la
foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio
cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo.”

Eﬁ_obre el particular, del cuerpo legal citado parrafos precedentes se observa, respecto de los documentos que
contienen el precio ofertado u oferta econémica, el Reglamento ha previsto expresamente tres supuestos susceptibles
de subsanacion, tales como: i) foliacion, ii) rubrica, y, i) errores aritméticos, cuando se trate de procedimientos
convocados bajo el sistema de contratacion a precios unitarios, en cuyo caso la correccion debe ser efectuada por el
comité de seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, segun corresponda. En ese sentido, se puede apreciar
que el error aludido por el Impugnante no es susceptible de ser subsanado, pues se encuentra en el documento que
contiene la oferta economica; y, ademas, no esta referido ni a la rabrica ni a la foliacién ni a otro error material que no
altere el contenido esencial de la oferta. De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL
MENCIONADO POSTOR.

U futuro diferente
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CONSORCIO AZUL ANDINO

DALDR GOl PORIOT - wrvorr v omise e tmeert « e 1t it oot g mir

RUG / Cadig 20542513338

| Consorcio -3
CONEORTIO AZUL ARDING

Fecha da registro 24072023 3 te
| e — o S S e —

| Hora de registro 18:22:45 2
===, e P o y ; e RN
Ususrle do ragistro mxs}:o :t S AZUL ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESFONSABILIOAD de obsarvachin

Facha presentucidn 24f07/2023

Hora presentacién 19:28:90

T o 2 Il e T T e T e T T S e R %

R T RN T L T L RS R AT IR i Gz

! 1 Provesdor con RUC AZUL ANDING EMPRESA OE IDAD LIMITADA Ejucutor de Qbras i

Ll ) RUC DAELD S.A.C. Ejetutor da Ohras
2 1pis e e00ndiados, mastango 2 reg'siois), de 12 2, Pipna $7 1.

' DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO AZUL ANDINO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, seglin el numeral
3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las PRESENTA/ CONTIENE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, ~ ERRORES INSUBSANABLES
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados

con mas de dos (2) decimales. .
RESULTADO | NO ADMITIDA |

Un futuro diferente
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- seglin imagen siguiente:

!

ANOTACIONES DEL OEC:
Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucién No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto fas Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones {(...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el nimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS

a) El numero total de los consorciados seran de dos (2) integrantes.
b) E! porcentaje minimo de parficipacion en la ejecucion del contrato, para el infegrante del consorcio

que acredite mayor experiencia, es de 80% de Participacion

En esalinea, el literal d) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo

siguiente:

d} Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes dei
consorcio. En el caso de consultorfas en general, consultorias de cobras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcic deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En esa linea, el consorcio presenta en el folio 33 de su oferta la promesa de consorcio, ninguno de los integrantes del
consorcio se ha comprometido a ejecutar las actividades vinculadas al objeto de la contratacion (ejecucion de obra),

0033

e ) R e e T N e e T A
LR
CORSORTIO AZUL ANDING
INVERSIONES AZUL ANDINO ELR.L - RUC 20542513358 20% |

> OPERADOR TRIBUTARIO.

> CONTROL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO.

» LOGISTICA Y CONTROL DEL SERVICIO,
| » ENCASO OBTENER LA BUENA PRO SERA EL UNICO Y EXCLUSIVO RESPONSABLE DE LA
| PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA PERFEGGIONAR EL CONTRATO, _ |

}
I
; QObligaciones:
|

, CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C - RUC 20571288363 8%
; Chligaciones:

CONTROL FINANCIERO ¥ ADMINISTRAYIVO,
APORTE EN LA EXPERIENGIA EN LA ESPECIALIDAD,
LOGISTICA Y CONTROL DEL SERVICIO.

AR

RESPONSABLE DE APORTAR LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

T

TOTAL OBLIGACIONES 100% |

|
|
'

BT oy

i

Pasco, Z7 de Junio dg}2023.

i PREI0R

ISIOKES ATUL ANDIND EERL
Ing¢Guido A. Garcia Ruiz
| GERENTE

CONSORCIADO N 1
INVERSIONES AZUL ANDING ELR.L
RUC N* 20542513158

i

"~ CONSORGIADO N° 2
CONSULTORES & EJECUTORES DAED S.A.C
RUC N* 20571288363

U futuro diferente
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En consecuencia, del segundo parrafo del literal e) del numeral primero y acépite 7.4.2. de fa DIRECTIVA N° 005-
2019-OSCE/CD (Participacion De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), El incumplimiento
del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable. Razén por la cual NO SE ADMITE LA OFERTA.

Datos dal postor - -~ = R B e e e ~ e
— - T — - - etz
f RUC / Chdiga 20542512433
! Censorcio Si
| Nombre & razén sacial COMNSORCIO QUINTARPATA
Nepresuminnts Lagal
Nambre HECTOR Tipo du dacurnents ent
Apetlido paterno HUREZ Neg. Documenta 42070191
Apetiide materno ACHALLYMA
T Datos e registey o e T T S— T S = == .
Fecha de registra 24/07/2022 Estade de registro valide
| Hora du registro 16:15:4% Estado de Ia propuesta Enviade
| Usuario de reglstro CRISAWYR SOTIEDAD ANONINA CERRADA Hative de observacién
| Facha presantacian 2¢/0772023 3ustificacion
| Hora prasentacidn 16:21:0%
- Integrantes del cansorclo —- oo o e i . e s e e ~ e -~ S e e
RN TR IR SR R
§ 1 Proveedor cun RUC 20542513439 CRISAMYR SOCIEOAD ANONIMA CERRADA Ejacutor de Obras
i
! 2 Proveeder con RUC 20‘”17!57'5 i} CONSULTORIA ¥ QUI S.A.C. . Ejecutor da ObrasA . 60 ; PERL . Si‘ )
2 registros enconlrados, moatrands 2 regsstro{s) da 14 2. Pigina 171,

' DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO QUINUAPATA

h) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA

i) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. |
n caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segtn corresponda |

i) Declaraci()on jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA |
(Anexo N° 2)

k) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE / ACREDITA

) Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA

m) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las PRESENTA / CONTIENE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, | ERRORES INSUBSANABLES
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

n) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a suma alzada.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° 6)
~ El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser |

- /s v
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" expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados | i
con mas de dos (2) decimales.

o RESULTADO NO ADMITIDA i

ANOTACIONES DEL OEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucidn No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando fanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el numero de consorciados y el

porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El nomero total de los consorciados seran de dos (2) integrantes.
b) El porcentaje minimo de participacion en la ejecucién del contrato, para el infegrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, s de 80% de Parlicipacion

En esa linea, el literal d) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion

De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo

siguiente:

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser_expresado en
niimero entero, sin decimales.

e todo lo anteriormente argumentado del folio 39 def mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,

pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas
|

definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta

mayor experiencia sera de 80%, pero en este caso el consorciado que aporta mayor experiencia tiene el porcentaje

de 60%.

U fuaturo diferente
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ANEXO N° &

PROMESA DE CONSORCIO
Sehores
COMITE DE SELECCION
ADUDICACIGN SIMPLIFICADA N%017-2023.4MPP/OBRAS
PRIMERA CONVOCATORIA
Prasente. -
Loe d s quehemos ich em'nrma' ble, d @l
Iaps0 que dute ol p i na ofeda conj ala

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N‘017—2023 HMPFIOB&AS

Asinnzmo, en £aso de ablener 3 buena pro, 1os oo zar ¢l contrato de
consercio, de conformidiad con lo establacido por ol articule Mﬂ del Reglamento de fa Ley de
Conralaciones de) Estado, baje fas siguintes conditiones:
a) Inegrantas del consorciny

1. CRISAMYR 5.A.C.

2. CONSULTORIA PROYECTOS ¥ SERVICIOS MISAQUIS.A.C
b) Designamos a HECTOR NUNEZ ACHALLMA. identificado con DNI N* 42070191,
repregantante comun del CONSORC!O QUINUAPATA para efectos de parlisipar on fe0os bs
aclos reforidos ol de seleccidn, sussripcdn y ejpcucids dJdel contrato
cotrespontiants can & MUNICIPALIOAD PROVINCIAL DE PASCO ~ CHAPIMARCA.
Agimismo, deciaramos qua &f represenlante comin dal consorsio #o se encuentra impedido,
inhabiltado ni suspendiio para conratar con o Estado.
Fijamos nuastro domicilic legal comin on PSJE MANCO CAPAC 416 BARRIO PRIMERO -
SAN AGUSTIN DE CAJAS - HUANCAYO - JUNIN.

=

2

d} Las ohligaci que sonden a cada uno de los integrantes dal cansorcie son lag
giguiantag:

1.  OBLIGACIONES DE CRISAMYR S.A.C. [ 40%;}
EJECUCION DE CBRA
GBLIGACIONES DE CONSULTORIA PROYECTOS Y SERVICIOS

2, MISAQUIS.AC [ 60%)
EJECUCION DE O8RA
TOTAL, OBLIGACIONES 100%

Pasco, 18 de juliv de 2023

; Cansorginds 3 = 3 z ..
oo YESSICA PANDURO RELD Consnreiats 2
DML H° 44007482 GREMBER FELIPT ERSAICC AQUTY
Gerente Goneral DN N® 22005845
p Gereate General

De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR.

EVALUACION DE LAS OFERTAS:
"-lLa evaluacion consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO
= INGENIEROS
A. PRECIO
" La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion: puntaje a la oferta de precio més bajo y se
Se evaluara considerando el precio | otorga a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. ‘ inversamente  proporcionales a  sus
respectivos precios, segln la siguiente
Acreditacion: formula:
Se acreditara mediante el documento ‘

Un futuro &ﬁ;ﬁ;ﬁﬁ{e
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 PUNTAJE/ METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ‘ ASIGNACION CONSORCIO
— - INGENIEROS |
A. PRECIO
| que contiene el precio de la oferta Pi= Omx PMP |
(Anexo N° 6). | Oi 1 00'00
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
0i = Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méaximo del precio
' PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 100.00 _
CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segin
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descafificada:

[

| CONSORC
| (0]
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ INGENIEROS

Requisitos: '
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez de! monto referencial
en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de

ofertas que se computarén desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion y/o
reacion ylo Rehabilitacion y/o Instalacién De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural,
Ademas De Ello Es Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes,
Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De
Madors | CUMPLE

Acreditacin:

| La experiencia del postor se acreditar& con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de
| recepcion de obra; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) confratos y sus
| respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucion;
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. |

ORDEN DE PRELACION:
u " PUNTAJE | Bonificacion | Bonificacion Puntaje Total
‘_ POSTOR OBTENIDO Mype 10% Obtenido | ORDEN DE PRELACIONW
' COI\@RCIOINGENIEROS 10000 5.00 10.00 115.00 | Primero _'
RESUMEN:

U futuro dgﬁ’f"‘{f’?ff‘

Swwaw.gob.pefmunipascc 9. San Cristoba

M - Plazuela Municipal - Chaupimarca




Postor CONSORCIO INGENIEROS
. Admisibilidad Admitido
" Evaluacion (puntaje obtenido)  105.00 .
' Calificacién ' Calificado |
Monto ofertado S/431,271.12
Orden de Prelacién Primero
Resultado final Buena pro

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 017-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUCURHUAY
DISTRITO DE HUARIACA, PROVINCIA PASCO, DEPARTAMENTO PASCO" al postor CONSORCIO INGENIEROS.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 01 dias del mes de agosto del 2023, siendo las 18:30 horas, el Organo Encargado
de las Contrataciones validan los extremos redactados en la presente acta y lo suscribe.

OEC
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